**fabulor.** de oratore per contempt. D 23, 12 quos more prisco *apud* indicem fabulantes non auditores sequuntur. 39, 4 quantum humilitatis putamus eloquentiae attulisse paenulas istas, quibus adstricti et velut inclusi *cum* indicibus fabulamur?

**fabulosus.** a) G 3, 10 Ulixem quidam opinantur longo illo et fabuloso errore in hunc Oceanum delatum adisse Germaniae terras i. q. sagenreich. b) i. q. ad fabulas pertinens  $\alpha$ ) *prop.* D 12, 19 si haec (sc. de Orpheo et Lino) fabulosa nimis et composita videntur. G 46, 22 cetera iam fabulosa (sunt) i. q. mährchenhaft.  $\beta$ ) *transl.* i. q. mirus, incredibilis 11, 27, 1 haud sum ignarus fabulosum visum iri.. — *subst.* II, 50, 6 ut conquerire fabulosa et *fictis*

oblectare legentium animos procul gravitate coepti operis crediderim, ita *volgatis traditis* que demere fidem non ausim. 4, 11, 10 ex nimia caritate in eum (sc. Seianum) Caesaris.. quamvis fabulosa et immania credebantur. 6, 28, 24 haec (sc. quae de phoenice ave narrabantur) incerta et fabulosis aucta (sunt). 11, 11, 14 vulgabatur adfuisse infantiae eius dracones in modum custodum, fabulosa et externis miraculis adsimilata.

**facesso.** a) *trs.* IV, 43 (Cluvius Rufus) dives et eloquentia clarus nulli umquam sub Nerone *periculum* facesisset [codd. dett.; M facesisset; Halm facesivisset]. 1, 74 clarissimo cuique periculum facescit. 6, 30 Gaetulico, sub quo legioni praefuerat, periculum facescit. b) *intrs.* i. q. abire 16, 34 cf. fleo.

**facetia.** non nisi *plur.* 14, 1 (Poppaea), quae crebris erminationibus, aliquando per facetias incusaret principem et pupillum vocaret. 15, 25 regressum Paetum, cum graviora metueret, facetias insectari Caesar satis habuit. 1, 23 (centurio), cui *militaribus* f. *vocabulum* 'cedo alteram' (sc. vitem) indiderant (milites). 5, 2 (Fufius consul) dicax et Tiberium *acerbis* f. inridere solitus, quarum apud praepotentes in longum memoria est. 15, 68 (Nero) saepe *asperis* f. (Vestini) inlusus, quae ubi multum ex vero traxere, acrem sui memoriam relinquunt. 34 Vatinius.. corpore detorto, f. *scurribus*.

**facies.** A) *abstr.* a) in *univ.* V, 23, 18 superfusus amnis palustrem humilemque insulam in faciem *stagni* opplevit i. e. ita oppleverat ut in modum stagni esset. 1, 70, 8 et opplebantur terrae: eadem freto litori campis facies, neque discerni poterant incerta ab solidis, brevia a profundis. A 38, 8 proximus dies faciem *victoriae* latius aperuit. I, 85, 5 non tamen quies urbis redierat: strepitus telorum et facies *belli* (erat). IV, 22, 14 mixta bellum civilis externique facie. 1, 49, 2 diversa omnium, quae umquam accidere, civilium armorum facies. 13, 38, 6 positis loricis et galeis in faciem *pacis* venirentur i. e. ita ut *imago* esset pacis; Draeg. non recte: zum zeichen einer friedl. absicht. 4, 69, 3 loco in quem coibatur servanda *solitudinis* facies. 14, 8, 14 aliam fore \*laetae \*rei faciem; nunc solitudinem ac.. mali indicia. II, 89, 12

militum phalerae..splendebant: *decora facies*.. III, 83, 7 *sævra ac deformis* urbe tota facies. 4, 63, 11 fuit urbs per illos dies quamquam *maesta* facie veterum institutis similis. — III, 68, 2 nec quisquam adeo rerum humanarum immemor quem non commoveret illa facies, Romanum principem .. per urbem exire de imperio. 1, 41, 2 non florentis Caesaris neque suis in castris, set velut in urbe victa facies. b) *a*) i. q. gestaltung A 36, 18 minimeque \*aequa\* nostris iam *pugnae* facies erat, cum .. II, 42, 11 per locos arboribus ac vineis impeditos non una pugnae facies (erat). III, 30, 1 ac rursus nova *laborum* facies (erat): ardua urbis moenia, saxeae turre,.. *b*) i. q. *vera* species D 34, 20 (praecceptor), qui faciem eloquentiae, non *imaginem* praestaret i. e. formam naturalem in indiciis, non fictam similitudinem in rhetorum scholis: Duebner. *y*) i. q. species, schein II, 54, 10 intendebat formidinem, quod *publici consilii* facie discessum Mutina desertaeque partes forent i. e. ut p. consilio discessisse viderentur.

B) *concr. a) forma, figura* *a*) A 10, 11 *formam* totius Britanniae .. auctores oblongae scutulae vel bipenni adsimulavere. et est ea facies (sc. Britanniae) citra Caledoniam. 4, 67, 13 Vesuvius mons ardescens faciem *loci* (vertit). 14, 10, 12 non, ut hominum *vultus*, ita locorum facies mutantur. *b*) 6, 28, 13 (phoenicem avem) advolavisse, multo ceterarum volucrum comitatum novam faciem mirantum. *y*) IV, 84, 7 minax facies Scydrothemidi offertur (sc. in somnis), ne .. moraretur. *b*) *os hom.* 2, 17, 15 (Arminius) oblitus faciem suo crnore, ne nosceretur. 4, 57, 11 (Tiberio) ulcerosa facies ac plerumque medicaminibus interstincta. 63, 3 saepe certamen, si confusor facies (sc. mortuorum), sed par forma aut actas errore adgnoscens fecerat. 15, 48, 10 aderant etiam fortuita, corpus procerum, *decora* facies (sc. Pisoni).

**facilis.** A) *sensu pass.* a) I, 26, 6 ni incerta noctis..nec (i. e. et non) facilem inter temulentos *consensum* timuissent. 54, 15 faciliore inter malos consensu ad bellum quam in pace ad concordiam. 2, 33, 19 facilem *adsensem* Gallo ..similitudo audientium dedit. 11, 25, 15 facilem eius rei *veniam* (fore). I, 76, 8 facilis *transitus* ad proximos et validiores. 1, 68, 12 hosti facile *excidium*.. cogitanti. 2, 6, 11 (insula) ob facile *adpulsus*.. opportuna. — IV, 28, 17 redintegrale certamen iubet, superante multitudine et facili *damno* i. e. vile d., quod facile tolerabatur et resarciebatur. b) c. *dat.* G 5, 19 numerus argenteorum facilior usui est promiscua ac vilia mercantibus i. e. handlicher. c) c. *inf.* IV, 39, 16 (Scribonianus) ne paratis quidem corrumphi facilis, adeo metuens incerta. d) c. *sup.* II, 63, 14 Sabinus suopte ingenio mitis, ubi formido incessisset, facilis mutatu et in alieno discrimine sibi pavens. 14, 23, 5 gnarus facile mutatu gentem (esse). — I, 69, 1 haud facile dictu est, legati Helvetiorum minus placabilem imperatorem an militem invenerint. 4, 28, 14 idque facile intellectu. 12, 24, 11 quos tum (Clandius) terminos posuerit, facile cognitu et publicis actis perscriptum. I, 87, 18 quod *facillimum* factu est. e) D 18, 23 (epistulae), ex

quibus facile est deprehendere i. e. nullo negotio deprehenditur. f) A 15. III, 49 ex facilis cf. p. 333 in f.

B) *sensu act.* a) i. q. agilis, habilis *a*) de *hom.* I, 79, 19 Romanus miles facilis *lorica* et missili pilo aut lanceis adsultans. *b*) de *reb.* 16, 19, 8 audiebat referentes, nihil de immortalitate animae et sapientium placitis, sed levia carmina et faciles *versus* i. q. leichtfertige lieder u. spielende verse: Nipp. Alii interpr. i. q. leves, futilis. *b*) 1) de *hom.* *a*) 4, 2, 10 neque senatorio ambitu abstinebat (Seianus) clientes suos honoribus aut provinciis ornandi, facili Tiberio atque ita prono, ut socium laborum .. celebraret. 5, 1, 13 (Livia) mater inpotens, uxor facilis i. q. nachsichtige ehefrau: Roth. *b*) c. *dat.* II, 17, 4 longa pax ad omne servitium frerat (milites) faciles occupantibus et melioribus incuriosos. 2, 27, 5 inuenem improvidum et facilem inanibus ad Chaldaeorum promissa.. impulit. 5, 11, 2 Trio, facilis capessendis immitiis et foro exercitus. *y*) I, 19, 8 facili civitate ad accipienda credendaque omnia nova cf. 14, 4 s. 2. *d*) A 21, 2 homines dispersi ac rudes eoque in bella [Bosius; codd. in bello; Rhen. bello] faciles. *e*) c. *abl.* A 40, 19 (Agricola) cultu modicus, sermone facilis. — 3, 8, 11 cum (Drusus) incallidus alioqui et facilis inuenta semilibus tum artibus uteretur. 2) 14, 4, 5 facili feminarum *credulitate ad gaudia* cf. 16, 2 *facilitas* creditis. 15, 11, 9 cuncta metu extollentes, facili *credulitate* eorum qui eadem pavebant. — *f. facille.* a) *a*) i. q. *nullo negotio* G 23, 6 si indulseris ebrietati.., haud minus facile vitiis quam armis vincentur: haud m. f. i. q. *facilius*. IV, 56, 6 volgns.. spe impunitatis f. *accessurum* (esse). 2, 20, 6 quibus plana evenerant, f. *inrupere*. 4, 48, 13 qui vallum temptabant, f. *pelluntur*. 6, 33, 11 qui Parthis adventabant, f. arcebantur. 15, 4, 13 Adiaben.. f. *detrusi*. D 34, 17 aurum copiam, ex qua f. *deprehenderent* quid.. disperceret cf. 18, 23 s. A. e. G 14, 15 nec arare terram.. tam f. *persuaseris* quam vocare hostem. III, 66, 1 quod si tam f. suorum mentes *flexisset* Vitellius quam ipse cesserat,.. A 44, 6 bonum virum f. *crederes* (Agricolam), magnum *libenter*. I, 1, 10 ambitionem scriptoris f. \**averseris*, obtrectatio et livor pronis auribus accipiuntur. II, 38, 3 rebus modicis aequalitas f. *habebatur*. 11, 7, 8 f. Asinium et Messallam, inter Antonium et Augustum bellorum praemiis refertos,.. magnum animum *induisse*. 14, 61, 15 ducem tantum defuisse, qui motis rebus f. *reperiatur*. 15, 51, 22 nullis testibus innisum f. *confutavit*. G 44, 16 otiosae armatorum manus f. *lasciviant*. — *comparat.* D 8, 29 dicitiae et opes, quas *facilius* inuenies qui vituperet quam qui fastidiat. 36, 17 quanto quisque plus dicendo poterat, tanto f. honores *adsequebatur*, tanto magis.. collegas suos anteibat, tanto plus.. *gratiae*, plus.., plus.. parabat. G 14, 9 f. inter ancipita *clarecunt* (nobiles adulescentes). A 3, 8 *ingenia* studiaque *oppresseris* f. quam revocaveris. IV, 16, 5 dispersae cohortes f. *opprimi*. I, 83, 4 volgus et plures.. per turbas et raptus f. ad civile bellum *inpellerentur*. II, 75, 9 f. universos impelli quam singulos vitari. D 31, 14 ut *facilius* iram

iudicis vel *instiget* vel *leniat*, qui scit quid \*sit *ira*, *promptius* ad miserationem inpellat, qui scit quid sit misericordia. A 39, 10 cetera utcumque f. *dissimulari*. 43, 14 qui f. *dissimularet* gaudium quam metum. 1, 11, 7 plures f. munia rei p. . . *executuros*. 3, 10, 10 vera.. indice ab uno f. *discerni*. 4, 33, 3 delecta ex iis.. rei p. forma *laudari* f. quam evenire.. potest. 13, 2, 6 (invabant) in vicem, quo facilius lubricam principis aetatem.. voluptatibus concessis *retinerent*. 14, 26, 13 quo f. novum regnum *tuere* tur, partes Armeniae.. Antiocho parere iussae sunt. 2, 6, 5 quo f. fluctus *tolerarent* (naves). D 26, 35 ego non verebor nominare singulos, quo f. propositis exemplis *adpareat*, quibus gradibus fracta sit.. eloquenta. 37, 32 nos de ea re loqui, quae f. turbidis et inquietis temporibus *existit*. 14, 25, 4 quae f. *proveniebant*, quia.. III, 81, 10 si moram interieccissent, f. omnia *conventura*. 3, 58, 12 quod si per tot annos possit non creari nullo sacrorum damno, quanto f. *afuturum* (sc. flam. Dialem) ad unius anni proconsulare imperium. — *superl.* A 1, 12 virtutes isdem temporibus optime aestimantur, quibus *facilime* gignuntur. I, 22, 18 ad quod (sc. scelus) f. ab eius modi voto transitur. *β*) *add. negat.* i. q. *vix*, *aegre* D 35, 7 in quibus *non facile dixerim* utrumne.. an.. 15, 49, 2 nec tamen facile memoraverim, quis primus auctor. III, 28, 2 Hormine id.. *ingenium*.. an.. *haud facile discreverim*, nisi quod.. 4, 34, 27 tulere ista.., haud facile dixerim, moderatione magis an sapientia. III, 78, 15 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae omnium fuit. 2, 83, 11 statuарum.. haud facile quis numerum inierit. 3, 22, 7 haud facile quis dispexerit illa in cognitione mentem principis. IV, 64, 14 haud facile libertas et domini miscentur. *β*) A 9, 7 Agricola naturali prudentia, quamvis inter togatos, facile *iusteque agebat* i. e. celeriter, in quo litium cardo versaretur, reperiebat; gewandt. *c*) i. q. *libenter* 1, 71, 3 data utriusque venia, facile Segmero, *cunctantius* filio. 4, 41, 9 Caesarem vergente iam senecta.. munia imperii facilius *transsurum* (esse). A 12, 23, 3, 3, 9 facilius *crediderim*.. I, 34, 4 et facilius de odio creditur. D 19, 8 facile *perferebat* prior ille populus, ut imperitus et rudis, impeditissimorum orationum spatia. 16, 28, 12 facilius perlatus singula \*inrepantis \*vocem *quam nunc silentium* perferrent omnis damnantis. IV, 71, 9 recepta iuyentute facilius tributa *toleravere*, priores ad officia, quod spernebantur. 6, 3, 10 incusabatur facile toleraturus exilium delecta Lesbo, insula.. amoena.